
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.3 (141) 2018.gada marts 

Koncerts „Līčupes muzikālais pavasaris 2018” izskanējis 
 

Kultūras namā 24.martā notika virsrakstā 

minētais pasākums. Tas pie mums notika jau 

trešo gadu un tāpēc ir uzskatāms par 

tradīciju. 

Šogad pasākumā piedalījās 16 mazozolieši, 4 

bijušie pagasta iedzīvotāji un 3 mūsu radi vai 

draugi, tātad kopumā 23 dalībnieki. 

No mūsu skolas 4 skolēni mācās arī 

Madlienas mūzikas skolā. Koncertā 

piedalījās Samanta Ozola un Ance Millere, 

kuras mācās flautas spēli sesto gadu, un tas 

viņām ir arī noslēguma gads mūzikas skolā. 

Savukārt Reinis Zemītis mācās klavierspēli 

tikai otro gadu, un mūsu kultūras namā viņš 

uzstājās pirmo reizi. Tas Reinītim bija liels 

notikums. 

Dziedāja sieviešu vokālais ansamblis 

„Ramtai”, Jēkabsonu ģimenīte (Ilona, 

Ingrīda, Aivis). 

Pirmo reizi uz šo pasākumu bija ieradušās Solveiga un Klinta 

Ivika Erdmanes. Tā kā Solveiga ir mana klasesbiedrene un es 

viņas meitas muzikālajām gaitām nedaudz sekoju līdz, es šīs abas 

mākslinieces ļoti gaidīju. Ceru, ka nevienam nelika vilties spēcīgā 

un skaistā Klintas balss. Klinta mācās Liepājas universitātē 

humanitāro un mākslas zinātņu fakultātē un paralēli tam arī 

Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā džeza nodaļā. 

Klintu dziedot pie klavierām ir pavadījis arī pats maestro 

Raimonds Pauls. 
 

Paveries debesīs, ieklausies vējā, 
Jūti kā mostas puķe un strauts. 
Lieldienu rītā dzīvības dziesmu 
Mūža garumā sadzirdēt ļauts. 

 

Saulainas un krāsainas 
Lieldienas! 

Solveiga (no labās) un Klinta Ivika  Erdmanes 

Jēkabsonu ģimenes ansamblis 

(turpinājums 3.lpp.) 

Lielākā daļa dalībnieku 



 

 

Mazozolu pagasta „Jaunrozēs” dzīvo Kvantu ģimene, kuri 

vienmēr laipni uzņem ciemiņus, neatsaka izrādīt savu 

plašo saimniecību, labprāt dalās stāstījumā par savām 

šodienas gaitām, padarītajiem darbiem un nākotnes 

plāniem. 2018.gada 30.martā Lidija un Dzintars Kvanti 

svinēs Dimanta kāzas, savas kopdzīves 60.gadadienu, 

tāpēc šoreiz uz sarunu nolēmu aicināt tieši viņus.  

Dzintars dzimis, audzis un arī šobrīd saimnieko savās 

dzimtajās mājās - Mazozolu pagasta „Jaunrozēs”, bet 

Lidija nāk no Cēsu novada (toreiz rajona) Leimaņu pagasta 

„Ogriņiem”.  Uz jautājumu, kā tad abi divi satikušies, 

Lidija stāsta: „Toreiz strādāju par kultūras darba 

organizatori Leimaņu pagastā, ļoti patika spēlēt arī teātri, 

bet Dzintars 

tolaik, kā 

kinomehāniķis,  

brauca apkārt pa 

pagastiem 

rādīdams 

jaunākās filmas.” 

Pēc kino seansa 

parasti tika 

organizētas dejas, 

kur mūzikas 

nodrošinājums arī 

bijis Dzintara ziņā 

– tika atskaņotas 

plates. Tā kā 

abiem darbs bijis 

saistīts ar 

pasākumiem – 

sapazinušies! 

„Sākumā gan man 

Dzintars nemaz 

nepatika un es 

drīzāk lūkojos uz otra kinomehāniķa pusi, jo tas bija liels 

dejotājs un visām meitenēm  patika, bet Dzintars nedejoja 

nemaz un nedejo vēl šodien”, tā pasmejas Lidija un 

turpina, „bet draudzene man visu laiku „štopēja” to 

Dzintaru „nu paskaties taču uz Dzintaru, nu paskaties taču 

kāds viņš labs, kāds viņš lādzīgs…””  

Dzintars arī pasmejas, ka gandrīz jau bijis saderinājies ar 

citu, bet tomēr sapratis, ka Lidija ir tā īstā un drīz vien, pēc 

kāda no kino seansiem, kas ticis rādīts Leimaņu pagasta 

padomē, abi izdomājuši salaulāties – tā vienkārši, bez kāzu 

kleitas, bez ziediem, bez gredzeniem un viesiem.  

Liekas tāds nepārdomāts, pēkšņs lēmums tādam 

nopietnam solim, bet lūk -  jau 60 gadi  kopā! Kā jūs 

īsumā raksturotu savu kopdzīvi? 

Sākām kopdzīvi lielā nabadzībā, daudz laika pavadīts 

darbā, laulībā dzimuši divi dēli, esam bagāti ar četriem 

mazbērniem un trim mazmazbērniņiem, bet dzīvē jau, 

protams, visādi ir gājis - ir bijuši gan skaisti brīži, gan 

skumji brīži, kā arī piedzīvoti brīži, kad esam gribējuši 

šķirties, tomēr, kad kādu brīdi otru neredzi – saproti, ka 

ilgojies… tā nu daudzo gadu laikā esam iemācījušies viens 

otram pielāgoties, tā smejas laulātie. Ja ir kas uz sirds – 

vajag izlamāties, izpiktoties, izbļaustīties un tad atkal 

iestājas miers un saticība. Galvenais savus lēmumus 

nesasteigt un nepārsteigties – tā Lidija! 

Dod no sava prieka mazo pusi, dod no bēdām lielo pusi man... 

Jūsu dzīvē tāds īpašs notikums, kuru tikai retais 

piedzīvo. Par godu lielajam notikumam rīkosiet arī 

balli? Kāzu toreiz nebija – varbūt tagad? 

Gribējām jau, bet tad, veselības svārstību dēļ, izlēmām, 

ka tomēr nesvinēsim. Smaragda kāzas (55 gadi) jau 

nosvinējām - bērni bija sarūpējuši lielu pārsteigumu – 

aizveda it kā ekskursijā uz Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeju, bet tur izrādījās noorganizēts svinīgs pasākums 

ar ciemiņiem un klātiem galdiem. Vēl tagad atmiņas 

sirdi silda. Tāpat šī gada februārī piedalījāmies Ogres 

novada pašvaldības sarūpētajā, skaistajā pasākumā, kas 

bija veltīts Zelta un Dimanta kāzu pāriem.  

Skatos uz jubilāriem un nespēju noticēt, ka viņiem 

abiem šogad paliks 86 gadi. Kā tik labi izskatīties, 

kā būt tik labā formā šajā vecumā, lai ne tikai 

izskatītos, bet spētu aprūpēt visai lielo māju ar vēl 

lielāku piemājas parku? 

Man ir ļoti labs vīrs, tāpēc ar savu vājo veselību visu 

mūžu esmu varējusi labi izskatīties un tik ilgi nodzīvot, 

tā smejot saka Lidija. Mums jau katram savi pienākumi 

– es rūpējos par māju, bet Dzintara pārziņā ir āra darbi. 

Dzintars tik skrien un skrien, stāda un dēsta, ravē un 

mūrē un mierā nesēž nemaz – arī tagad nevar vien 

sagaidīt pavasari, kad atsāksies āra darbi.  

Dzintars, savukārt, smejas, ka tik daudz var paveikt, jo: 

„Man ir savs „prokurors” – ko liek, to padaru.” 

Jā, laikam jau 

darbu pareiza 

dalīšana nav 

mazsvarīga. 

Varētu domāt – 

darba tik daudz, ka 

sanāk dusmoties 

vienam uz otru, 

bet kad skatos uz 

abiem un dzirdu 

kā Lidija vēl 

joprojām savu 

Dzintaru uzrunā 

par „Zaķīti”, bet 

Dzintaru smejoties 

sakām „mans 

prokurors”, kas 

izskan ar tādu kā 

lepnumu, ar tādu 

kā  mīļumu un 

apmierinājumu balsī, saprotu, ka viņiem ir sava 

kopdzīves recepte, kuru atkārtot nav iespējams.  

Ciemošanās beigās man laipni tika izrādīti mājas 

atremontētie “apartamenti”, kas dēla Raimonda 

veikums  (tā ne bez lepnuma stāsta jubilāri), un tāpat 

izstaigājām lielo  iekopto apstādījumu dārzu. Vienkārši 

fantastiski skaisti, kaut gan nav saprotams, kā tas viss 

paveicams.. 
 

Balta, balta atnāk mīlestība, saudzējama, lolojama nāk. 

Visiem tādas mīlestības gribas, tik ne katrs nosargāt to māk! 
 

Lai Jums abiem izdodas viss iecerētais, lai laba veselība 

un možs gars vēl ilgus gadus! 
 

 

Ar Lidiju un Dzintaru Kvantiem sarunājās M.Bauere 

Foto no personīgā arhīva.  

Kvantu pārim ap 50 gadiem 

Dzintars un Lidija savā dārzā pērn 



 

 

Mums katram ir ceļš ejams. Katram savs. Šis ceļš 

ir ne vairāk un ne mazāk kā mūsu pašu dzīve.  

Katram sava. Mēs varam iet nokāruši degunu, 

stāvēt, vai apjukuma brīdī pagriezties un vispār iet 

atpakaļ. Paceliet savu skatienu, paraugieties 

apkārt! Visapkārt ir tik daudz iespēju, tik daudz 

zināšanu, tik daudz pieredzes, tik daudz skaistuma, 

kas rada prieku. Ir tikai jāvēlas to redzēt …  

Lai izdodas katram savu ceļu iet ar priecīgu 

prātu un paceltu galvu, lai katrs rīts jums 

atnes gaišu prieku un katra nodzīvota diena 

atstāj patīkamas atmiņas!  

 Sirsnīgi sveicieni visiem martā 

dzimušajiem 47 mazozoliešiem un īpaši 

sveicieni 8 apaļu jubileju gaviļniekiem: 

Jānim Miglonim, Mārtiņam Bokalderam, 

Andrim Bērziņam, Ingusam Dūzelim, 

Mārītei Pētersonei, Zanei Bulanei, Santai 

Gluhai un Sintijai Saveļjevai! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

„Līčupes muzikālais pavasaris 2018” izskanējis 
 

     Vizuāli mūs priecēja sarīkojumu deju pāri- Loreta Ozola, Miks 

Saulītis un Ance Millere, Kristaps Strazdiņš. Pirmās 

ugunskristības bija mazajam pārītim- Ievai Jansonei un Kristapam 

Gromovam, tāpēc jau arī viņi vēl jutās nedroši. Mēģinājumos un 

sacensībās viņi  i r 

pieraduši pie lielāka 

plašuma. 

Brīnišķīgu vizuālu 

baudījumu sagādāja 

eksotisko deju pārstāves 

no Ērgļiem-mūsu pašu 

Līga Krastiņa (agrāk 

Millere) ar savu kolēģi Justīni. Katru no trīs dejām viņas dejoja citā tērpā, 

kuri bija ļoti krāšņi. 

Ar dzidrām balstiņām klausītājus iepriecināja mazie dziedātāji Dārta 

Venškevica un Rolands Bauers, kuri ieguva galveno (un arī vienīgo) 

pasākuma balvu „Skatītāju simpātija.” Te paldies jāsaka arī viņu skolotājai 

Laumai Cielavai. 

Sākam gatavoties 2019. gada muzikālajam pavasarim! Lai šis gadalaiks 

visiem saulains un dziesmots! 

Ingrīda Jēkabsone Balvas ieguvēji: Rolands un Dārta 

Justīne un Līga 

 

 
 

 

 

 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā Sanitas Kannenieces (Kurmēnas)  

rokdarbu izstāde “Mantojums 100”,  
kas veltīta vecmāmiņai Hildai Kurmēnai  (kurai šogad būtu palikuši 100 gadi). 

Izstādes atklāšana 1.aprīlī plkst.14.00 un būs apskatāma līdz 6.aprīlim. 

Visi mīļi aicināti! 

Dejo, un tu būsi kas vairāk - lielāks, 

skaistāks un spēcīgāks par ikdienišķo tevi! 
 

Izsaku pateicību saviem foršajiem dejotājiem: 

Dinai saulītei, Gitai Puķītei, Signei Sūnai,  

Ancei  Millerei, Annijai Graudiņai,  

Samantai Ozolai, Mirdzai Strelkovai,  

Nikolai Zemītei, Ievai Gromovai,  

Zigurdam Ābrāmam, Artim Ikauniekam,  

Ralfam Veicmanim, Tomam Šleseram, 

Danielam Dombrovskim, Danielam Jansonam, 

Kristapam Strazdiņam, Matīsam Krastiņam,   

par milzīgo darbu, ko viņi ieguldīja ceļā uz 

XXVI Dziesmu un XVI Deju svētkiem.  

Paldies par izturību, sapratni, atbalstu un 

mīlestību pat tajā brīdī, kad likās,  

ka nekas mums nesanāks. 

                     Deju kolektīva vadītāja Ina Šīrone 

********* 

Pagasta pārvalde pievienojas šiem, deju 

kolektīva vadītājas teiktajiem, labajiem vārdiem 

un saka paldies visiem dejotājiem par  izturību 

ceļā uz mērķa sasniegšanu, bet īpašs paldies 

deju kolektīva vadītājai Inai par pašaizliedzīgo 

darbu, dejai veltīto brīvo laiku,  

neizsīkstošo enerģiju un  

ticību savam kolektīvam, ticību tam, ka varam! 

Šī diena, lai Tev  

skaistāka par citām, 

Šī diena tikai  

reizi gadā aust, 

Lai paliek spēka katram  

dzīves rītam, 

Lai katrs rīts kā  

skaisti ziedi plaukst. 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Ievērībai! 
 

Š.g. februārī vai martā visiem nekustamā īpašuma 

lietotājiem (īpašniekiem, nomniekiem)  tika 

izsūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā 

īpašuma nodokli un nomas maksu 2018.gadam.  
 

Ja kāds, kura īpašumā, tiesiskajā valdījumā, 

lietošanā vai nomā ir nekustamais īpašums, šo 

paziņojumu nav saņēmis, lūdzam zvanīt  

Airai Ločmelei, tālr. Nr.65031954, jo paziņojuma 

nesaņemšana neatbrīvo no atbildības par termiņā 

nenomaksāto nodokli. 

Šogad nekustamā īpašuma  nodokļa samaksas  

pirmā ceturkšņa termiņš  ir 3.aprīlis. 

 

Aprīļa mēnesī (precīzi datumi vēl joprojām nav 

zināmi) visā Ogres novadā un arī Mazozolu 

pagastā atsāksies pasākumi veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem! 

Zināms, ka ar marta beigām vai aprīļa sākumu 

sāksies vingrošanas nodarbību  

3 mēnešu cikls - vingrošana notiks trešdienās  

no plkst.16.30 – 17.30. 

Papildu informācijai sekojiet līdzi uz ziņojumu 

stenda un avīzītē vai 

interesējieties  

pie Mārītes, tālr. 26528215. 

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai! 
 

Traktortehnikas un tās piekabju 

ikgadējās valsts tehniskā apskate 

Mazozolu pagastā notiks 

27.aprīlī plkst.13.00 un  

25.maijā plkst.12.00,  
šosejas P$ malā, stāvlaukumā pie 

bijušajām darbnīcām 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos 

ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, 

traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 

ikgadējai tehniskajai apskatei.  

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi 

 derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja 

apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai 

OCTA polisei. Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 

sniegtajiem pakalpojumiem varēs  

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.  
 

Tālrunis 2648666, 25639696 vai www.vtua.gov.lv 

EKO Diena Mazozolu pagastā  
 

 

Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA “MARSS” piedāvā iedzīvotājiem, uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm 

iespēju ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas.  
 

Nolietota sadzīves elektrotehnika ir videi kaitīgie atkritumi, un šos priekšmetus nedrīkst mest sadzīves atkritumu 

konteineros. Minētās iekārtas satur sastāvdaļas, kas nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.  
 

2018.gada 25. un 26. aprīlī no Mazozolu pagasta iedzīvotājiem bez maksas tiks pieņemta visdažādākā nolietotā 

sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, 

radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā 

virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt. Atgādinām, ka nolietotās elektropreces nedrīkst būs 

izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, datoram ar mātes plati utt. 
 

Tāpat Ogres SIA „MARSS” bez maksas piedāvā no 

iedzīvotājiem savākt šādus jau iepriekš sašķirotus un iepakotus 

atkritumus: 

 makulatūru (grāmatas, avīzes, žurnāli); 

 PET pudeles; 

 dienasgaismas spuldzes; 

 baterijas; 

 Stikla pudeles un burkas. 

Elektroprecēm, sašķirotajiem/iepakotajiem atkritumiem noteiktajā dienā jābūt novietotiem ārpus sētas/pie 

ceļa, kur var piebraukt automašīna ar manipulatoru. 
 

Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto atkritumu izvešana Mazozolu pagastā tiks nodrošināta  

2018.gada 25. un 26. aprīlī.  Izvešana iepriekš jāpiesaka Ogres SIA „MARSS” pa tālr. 65022645, 26140399 vai 

rakstot uz ogres.sia.marss@gmail.com.  

Ar cieņu, Ogres SIA MARSS 
 

Par pieteikšanos uz tiešmaksājumiem 
 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas RLP plāno izbraukumus pa 

reģiona pagastiem uz Suntažu, Madlienas, Mazozolu un 

Meņģeles pagastiem, palīdzības sniegšanai aizpildot 

tiešmaksājumu pieteikumus elektroniskajā sistēmā (EPS). 
 

Lauku atbalsta dienesta konsultantu konsultācija  

par pieteikšanos tiešmaksājumiem (EPS) 

Mazozolu pagasta kultūras nama telpās 

16.05.2018. no plkst.11.00 – 14.00. 

http://www.vtua.gov.lv

